2
3

                                                                         [image: image1.wmf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2014г.

                  №705
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы"

В целях эффективного выполнения мероприятий муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы",
Дума города РЕШИЛА:
1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы", утвержденную постановлением администрации города от 30.06.2010 №790 (с изменениями от 30.12.2010 №1529, 19.07.2011 №792, 28.09.2011 №1122, 19.03.2012 №309, 22.10.2012 №1291, 21.03.2013 №494, 13.09.2013 №1900, 25.10.2013 №2205, 15.11.2013 №2376, 12.12.2013 №2605, 25.06.2014 №1227, 10.11.2014 №2252):
1.1. В Паспорте программы строку "Объемы и источники финансирования программы" изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. Таблицу 1 раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения программы" изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.3. В разделе 7 "Перечень программных мероприятий":
-  абзацы третий-четвертый пункта 1.2 задачи 1 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

"гранты предоставляются субъектам малого предпринимательства, вновь зарегистрированным и действующим на день подачи заявления менее 1 года, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и потребительские кооперативы;

в приоритетном порядке гранты предоставляются следующим субъектам малого предпринимательства: зарегистрированным безработным, работникам, находящимся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников), особой категории Субъектов, военнослужащим, уволенным в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации, субъекты молодежного предпринимательства, субъекты малого предпринимательства, относящиеся к социальному предпринимательству;"
-  в пункте 4.1 задачи 4 пункта 7.1:

в абзаце втором после слов "короткометражных фильмов," дополнить словами "роликов, досок объявлений,"

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- организация издания сборников информационно-методических материалов (организационных, правовых) о поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства в городе Нижневартовске; организация издания информационных буклетов, брошюр о видах поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Нижневартовске;"

- в задаче 5 пункта 7.1:

в абзаце восьмом слово "стоимость" заменить словом "размер";

в абзаце девятом после слов "конкурсной комиссией по предоставлению грантов на реализацию" дополнить словом "молодежных"

- в подпункте 1) пункта 8.1 задачи 8 пункта 7.1:

по всему тексту слова "на организацию групп" заменить словами "на организацию (развитие) групп";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"- поддержка социального предпринимательства посредством предоставления грантов на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях софинансирования целевых расходов на реализацию бизнес-проектов, включающих в себя затраты, связанные с регистрацией юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности, выплатой по передаче прав на франшизу (паушальный взнос), ремонтом помещения (за исключением офиса), предусматривающих создание не менее одного рабочего места, предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, обеспечившим выполнение одного из следующих условий:"

абзац 3 подпункта б) изложить в следующей редакции:

"социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения (за исключением стоматологических услуг), физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях;"
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"Субъектам малого предпринимательства, вновь зарегистрированным и действующим менее 1 года на день подачи заявления, гранты предоставляются после прохождения претендентом обучения основам предпринимательской деятельности (не менее 48 академических часов). "

в абзаце двадцать третьем после слов "Центра времяпрепровождения детей, действующего более 1 года" дополнить словами "на день подачи заявления";
дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:

"Грант предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого софинансирования обоснованных затрат, связанных с оплатой аренды и (или) выкупом помещения, ремонтом (реконструкцией) помещения, покупкой оборудования, мебели, материалов, инвентаря, коммунальных услуг, услуг электроснабжения, оборудования, необходимого для обеспечения соответствия требованиям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России и иным требованиям законодательства Российской Федерации, необходимых для организации работы или развития Центра время препровождения детей"

- в пункте 7.4:

подпункт 7.4.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
"в отношении которых ранее уполномоченным органом исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, администрации города Нижневартовска, организациями инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства автономного округа не было принято решение об оказании поддержки по тем же основаниям на те же цели."

подпункт 7.4.6 дополнить абзацами десятым-одиннадцатым следующего содержания:

"жилищно-коммунальное хозяйство;

 транспортное обслуживание населения."

подпункт 7.4.9 признать утратившим силу.
1.2. В таблице 3 "Основные мероприятия муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы" графы "Наименование мероприятий", "Источники финансирования" ,"2014 год", "2015 год" изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска                                                          М.В. Клец

Дата подписания «26» декабря  2014 г.